
Prázdniny jsou zde a s nimi další číslo Vašeho - našeho zpravodaje. Knih je v knihovně k vypůjčení více než
dost a k  tomu přibylo bezmála 1500 e-knih, které jsou dostupné prostřednictvím webového katalogu
knihovny. Sice jsou zde jistá omezení pro jejich četbu v podobě platformy Androidu či iOS. Avšak na této
informaci je podstatnější jiná věc, totiž ta, že prázdniny neubírají knihovně na atraktivitě. Stále máme co
nabídnout. Napadá mne také možnost vypůjčit si společenské hry.
Z nabídky kulturně vzdělávacích pořadů připomenu besedu o regionální a národopisné literatuře, která
je součástí programu folklórního festivalu Rožnovské slavnosti a proběhne v knihovně ve čtvrtek 2. čer-
vence od 18.00 hod. Za knihovnu představí Marcela Slížková nové knihy s touto tématikou, které přibyly
v uplynulých dvou letech do fondu regionální literatury. Připomene také tituly, které knihovna sama vy-
dala.
K  prázdninové knihovně také patří procházky pamětí města. Letos nás čeká osm okruhů, z  nichž bude
premiérově představena městská část Tylovice, včetně tištěného průvodce. Novou vycházkovou trasou
vás provede Jan Surý. Další podrobnosti se dočtete na straně tři v článku Richarda Sobotky.
V čísle, které právě otevíráte najdete dvě nové rubriky. V první, jednoduše nazvanou "O nás", postupně
představíme knihovníky i neknihovníky, kteří se podílí na chodu knihovny. Drouhou novinkou je medai-
lon spisovatele, jehož tvorba je zajímavá a chtěli bychom vás na ni upozornit. Začínáme zlehka, švédskou
spisovatelkou detektivek, Camille Läckberg.
Ať je to nakonec jak chce, každý si u nás vybere.

Pavel Zajíc
Bezručova 519, tel 571 654 747, mobil: 777 750 455 půjčovna, 776 466 982 čítárna
e-mail: knihovna@knir.cz, http://www.knir.cz, http://www.facebook.com/knir.cz
Otevřeno: Po, pá: 8.00 – 18.00, út – čt: 12.00 – 17.00, so 8.00 - 11.30

Proč se nudit, když lze číst

OTEVÍRACÍ DOBA
červenec - srpen

PAVEL ZAJÍC
nová rubrika "O nás"

PROCHÁZKY PAMĚTÍ MĚSTA
prázdninové čtvrtky od 16.00 hod.



Program
čtvrtek 2. července od 18.00 - podkroví
REGIONÁLNÍ A NÁRODOPISNÁ LITERATURA
Již tradiční beseda o nových knihách s národo-
pisnou a regionální tematikou.
Zasvěceným slovem nás provedou: Richard So-
botka (spisovatel a publicista), Marcela Slížková
(knihovnice MěK) a Anna Borová (knihovnice VMP).

Dětské oddělení
od 1.7. do 31. 8.
S BAŤŮŽKEM PO VALAŠSKU
Prázdninová vědomostní soutěž pro děti.

LETNÍ POZDRAV Z PRÁZDNIN DO KNIHOVNY
V průběhu července a srpna probíhá prázdninová
soutěž pro děti, čtenáře i nečtenáře o nejorigi-
nálnější pohlednici či pozdrav.
Ať už budete kdekoli – u rybníka, u babičky, v lese,
na táboře, u moře, pod stanem – vzpomeňte si na
knihovnu a pošlete pozdrav ze svého prázdninové-
ho pobytu.
Pokud rádi kreslíte nebo i jinak tvoříte, můžete po-
užít naši předtištěnou kartičku, kterou získáte
u výpůjčního pultu v knihovně. Na čistou stranu
kartičky nakreslete obrázek s tématem prázdnin,
připište svoji adresu, nalepte známku a pošlete
do 31. srpna na naši adresu:
Městská knihovna, Bezručova 519
75661 Rožnov p. R.

Vyhodnocení obou soutěží proběhne
ve čtvrtek 17. září 2015 v 15.30 v dětském odd.

Výstavy
Od 6. července do 26. srpna - chodby
20 LET S BROUČKY
Víte, že lampiónový průvod pořádaný městskou
knihovnou a inspirovaný knihou Jana Karafiáta
Broučci oslaví letos 20. výročí? Ohlédněte se
prostřednictvím fotografií a dětských kreseb za
historií jedinečné akce.
Ve spolupráci s T klubem - kulturní agenturou.
Od 4. září bude výstava ke zhlédnutí v Galerii na Letné,
budova Městského úřadu Letenská 1918 v Rožnově p. R.

Špeky z regálů
Po trilogii Žluté oči krokodýlů, Pomalý val-
čík želviček a Veverky z Central Parku bývají
v pondělí smutné přichází autorka s novou
sérii Muchachas. První díl je věnovaný
domácímu násilí, skutečné lásce i  po-
znávání minulosti. Prolínají se tu tři pří-
běhy, znovu zde potkáváme známé

postavy z předcházející trilogie. Asi od poloviny knihy
je vyprávěn příběh o  Stelle, která se rozhodla utéct od
otce tyrana, který bije matku a jako vůdce místní mafie
ovládá celé městečko. Stella se snaží uchránit své blíz-
ké před vlivem svého otce Raye, ale neustále se
střetává  s  minulostí. Ať už při práci v  Kovošrotu, kde
pracuje jako řidička nákladního auta, či
ve vztahu  s  ilegálním přistěhovalcem bez dokla-
dů,  s  nímž má syna. Osudy hlavních postav se pře-
kvapivě spojí v nečekané pointě.
PANCOL, K. Muchachas. Brno: Jota, 2015.

Ivana Barošová
Dnes jsem netradičně zvolila knihu, kterou
jsem ještě nepřečetla. Mám ji připravenou
na poličce a  s  velkou chutí se na ni těším.
Kniha ukrývá silný příběh o  opuštění i  od-
puštění a velké vzácnosti, které nám
mnohým v  dnešním světě uniká a to přá-
telství. Z  anotace se dozvídáme o  paříž-

ském knihkupci Jeanu Perdym, který již mnoho let vede
knihkupectví na lodi s krásným názvem Literární lékár-
na. Občas přijde i  nějaký zákazník se skrytými
problémy duše, které Jean umí vycítit a tak předepsat
na tyto chmury lék v  podobě knihy. Vždy vybere tu
správnou knihu, aby daného člověka vyléčil. Jen sám
sobě nikdy pomoci nedokázal. A tak se rozhodne vytáh-
nout kotvu své Literární lékárny a vyrazit na jih. Re-
cenze knihu řadí mezi romantický žánr  s  nevtíravým
humorem. Pro někoho tato kniha může být opravdu
lékem. Ti, kteří raději čtou Chucka Palahniuka, ji nejspíš
nedokáží ocenit.
GEORGE, N. Levandulový pokoj. Brno: MOBA, 2014.

Erika Halamíčková
Čtivý román o lásce, slávě, osudu a snech.
Začíná v  roce 1962 v  zapadlé italské
vesničce osudovým setkáním mladého
hoteliéra se začínající hvězdičkou filmové-
ho plátna. Příběh se odvíjí půlstoletím, za-
plňuje se životními osudy dalších postav,
které jsou vzájemně propojeny a zazna-

menává jejich vzestupy a pády. Zavede nás i mezi holly-
woodské celebrity, mezi kterými má příběh svůj
počátek. Krásně si počtete.
WALTER, J. Nádherné trosky. Praha: Argo, 2014.

Marcela Slížková



Program
LETNÍ PROCHÁZKY PAMĚTÍ MĚSTA
sraz před knihovnou vždy v 16.00
Vzpomínání na historii města s tvůrčí skupi-
nou seniorů scházející se pod hlavičkou
projektu knihovny „Město v mé paměti“.
V prázdninové čtvrtky se zájemci o pro-
cházku mohou společně s  lektory - pamět-
níky projít jednu z vycházkových tras:

čtvrtek 9. července
TYLOVICE
nová vycházková trasa - průvodce Jan Surý

čtvrtek 16. července
PROCHÁZKA PO ROŽNOVSKÉM NÁMĚSTÍ
průvodce Mirka Baštánová

čtvrtek 23. července
MĚSTSKÝ PARK HÁJNICE
průvodce Jindřiška Deáková

čtvrtek 30. července
ROŽNOVSKÁ STRUHA
průvodce Ivan Bajer

čtvrtek 6. srpna
ROŽNOVSKÉ SÍDLIŠTĚ ZÁHUMENÍ
průvodce Richard Sobotka

čtvrtek 13. srpna
BUČISKA
průvodce Marie Brandstettrová

čtvrtek 20. srpna
ROŽNOVSKÉ DOLNÍ PASEKY
průvodce František Drápala
Sraz u autobusové zastávky zemědělská ško-
la. Pojedeme místní dopravou v 16.10
na Dolní Paseky - točnu.

čtvrtek 27. srpna
POZORUHODNÉ ROŽNOVSKÉ ULICE
průvodce Doubravka Vejmelková

Akce je finančně podpořena
Městem Rožnov p.R.

Vycházka Tylovicemi
O letošních prázdninách se už tradičně vypravíme s Městskou kni-
hovnou v projektu tvůrčího týmu seniorů „Město v mé paměti“ za
poznáním Rožnova pod Radhoštěm a jeho zákoutí. O oblibě této
akce svědčí, že kromě domácích se jí účastní i přespolní a konečně
i to, že podle rožnovského vzoru už několik let pořádají podobné
vycházky také okolní města. Osm prázdninových vycházek (počí-
naje 9. července vždy ve čtvrtek, sraz v 16.00 hodin u  městské
knihovny – mimo 20. srpna, kdy se pojede autobusem místní do-
pravy v 16.01 od zemědělské školy na točnu Dolních Pasek) tím
nejzajímavějším, co město Rožnov nabízí, zahájí důvěrnější po-
znání městské části Tylovice se zasvěceným průvodcem
Tylovjanem Janem Surým.
Tylovice jsou sympatické místo už vyobrazením své starobylé pe-
četi v podobě srdíčka s květy. I mnohé Rožnovany překvapí, kolik
zajímavých a neobyčejných zákoutí tato městská část nabízí. Ulice

Za Hážovkou s ubíhající vodou říčky Hážovky, zelenými zahradami
a dochovanými dřevěnicemi přináší pocit pohody. Kulišťákova
ulička vybíhá na návrší pod vrchem Rysová a nabízí panorama-
tický výhled na město Rožnov, severně pak zajímavý výhled na vr-
chol Radhoště. Levobřežní část Tylovic nabídne také setkání se
Zvoničkou z konce 18. století, jejíž zvon se obvykle loučí se zesnu-
lými. V  pravobřežní části Tylovic se můžeme seznámit se zají-
mavou historii bývalého hostince Na Mlýnku. Pozornosti nemůže
uniknout někdejší rázovitý zájezdní hostinec Harcovna, ani bu-
dova Obecního úřadu kdysi samostatné obce, zejména pak Třeti-
nova dřevěnice vesnického soukeníka z roku 1838. Náves U Kříže
ozvláštňuje samotný kříž a památník obětí válek. Pozornosti neu-
nikne podlouhlá budova někdejší Reiserovy textilky z roku 1894 –
dnes Mateřské školy. Zejména pak rodný dům básníka Ladislava
Nezdařila, autora básnické sbírky Horní chlapci. Paměť Tylovic
sahá až do roku 1502. Určitě bude zajímavé zjistit, jak se za po-
sledních více jak pět set let tato kdysi samostatná obec změnila.

Richard Sobotka

RD
L.N

ezdařila
(foto

knihovna)



O nás
V nové rubrice vám postupně představíme celý
tým knihovny, který zajišťuje její chod a snaží se,
aby vám v ní bylo dobře. Všem jsme položili pět
stejných otázek. A začneme u hlavy - ředitele
Pavla Zajíce.

Pavel Zajíc

Jak dlouho pracuji v knihovně? Od roku 1996,
avšak poprvé jsem půjčoval knihy v kni-
hovnickém kroužku a to mi mohlo být tak deset
let... čili v roce 1985.

Proč pracuji v knihovně? Jsem knihovnické dí-
tě a knihovna mi vždy připadala jako smysluplná
instituce, která může bavit, inspirovat a vzdě-
lávat. Proto jsem se kdysi rozhodl po gymnáziu
pro studium knihovnictví (přestože otec tomu
nakloněn nebyl). A to, že v tomto oboru pracuji
doposud, je prostě spíše štěstí, protože mne stá-
le knihovna baví.

Kde bych pracoval, kdybych nebyl kni-
hovníkem? To nedovedu říci, přestože se
častokrát sám sebe na to ptám. Možná bych byl
dobrý marketér, barman či žurnalista. Avšak zde
jsme na hraně spekulací.

Má oblíbená kniha? Je jich mnoho, vlastně kaž-
dá dobrá, která mne zaujme a nutí k přemýšlení.
Mám rád poezii a pozdní verše Ivana Diviše jsou
skvělé. Např. Kateřina Rynglová, Verše starého
muže či Češi pod Huascaránem.

Jak odpočívám? Mentálně se dokáži odreagovat
při procházkách se psem, hraním v kapele, po-
slechem hudby. Fyzicky pak spánkem.

Špeky z regálů
Pro prázdninové chvíle odpočinku je ideální
brak (ale sofistikovaný!). Odillo Stradický
ze Strdic vytvořil výbušnou směs detektivky,
historického, pornografického, dobro-
družného románu  s  příměsí kuchařky
pro gurmány, cestovního deníku, grotesky
a příručky pro čekatele zasvěcení. Když jsem
četla, málem jsem spadla pod stůl… větši-

nou smíchem. Stačily už jen názvy kapitol, nemluvě
o  jazyku, aforismech: "Nejdříve každého přesvědčíme, že
má mít vlastní názor, a pak mu ho dáme. (Příručka pro
novice ORDO NOVI ORDINIS)". Příběh prvního tuzemského
sériového vraha spadá do Prahy druhé poloviny deva-
tenáctého století. Myslím, že už můžu prozradit jen, že se
vydáte do pražského ghetta, Mexika i  francouzských ne-
věstinců, poletíte prvním samoletem českým, setkáte se
jak se samotným Sacher-Masochem, Nerudou, Tyršem
a Smetanou, tak i  s  mandragorou. Dle mého mínění si
Stančík letošní Magnesii opravdu zasloužil.
Stančík, P. Mlýn na mumie. Brno: Druhé město, 2014.

Olga Švecová
Staronová novinka v  knihovně. Verše ostré
jak břitva, hustější než bramborová kaše,
uhrančivé i  uklidňující. Pokud bych mohla
některého z  českých básníků prohlásit
za prokletého, tak Karla Šebka (to sdílí i lite-
rární kritika). A pak hned za prokletou Hanu
Fouskovou. Fousková ale dosud žije, poslou-
chat navíc její chraptivý hlas, protože už je to

starší paní, a vidět její expresionistické malby je zážitek!
Tvoř a hoř
a sálej žár
kolem tebe suchopár
nedopusť
aby bůh
byl stár?
Fousková, H. Psice. Praha: Dybbuk, 2008.

Olga Švecová
Máte rádi zajímavé a přemýšlivé knížky?
Kryštofe, neblbni a slez je krásný dětský pří-
běh o  jednom klukovském kamarádství.
Kryštof sedí na skále a přemítá o tom, co se
mu stalo a jak to vyřešit. Je si celkem jistý, že
svým kamarádem Alešem už nikdy ne-
promluví. Ale opravdové přátelství překoná

mnohé překážky a někdy je důležité udělat první krok a
uznat svoji chybu. Poutavé, napínavé a vtipné vyprávění
Ivy Procházkové přinese čtenářům (malým, ale i  velkým)
nevšední čtenářský zážitek.
Procházková, I. Kryštofe, neblbni a slez dolů! Praha: Alba-
tros, 2004.

Renata Vinklerová

Od roku 2006 ředitel
MěK Rožnov p. Radh.
V roce 2013 získal
ocenění Zlínského kraje
za vynikající práci a
realizaci mnoha
úspěšných projektů.
Jeho sloupky
o knihovně vychází
pravidelně ve Spektru.



Špeky z regálů
Blíží se čas dovolených a odpočinku a tak bych
vám ráda doporučila tuto humornou knihu, kte-
rá se humorně jen tváří.Vypravěčem je malý Jo-
achim, který žije  s  rodiči a dvěma bratry
v  psychiatrické léčebně, kterou řídí jeho
otec.Díky tomu prožívá ne zcela běžné situace.
MEYERHOFF, J. Kdy bude konečně zase všechno

takové, jaké to nikdy nebylo. V Praze: Plus, 2015.
Markéta Baďurová

Americká terapeutka na základě svých zku-
šeností přišla s konceptem výchovy, ve které ne-
dominuje rodič ani dítě a místo trestání
a mentorování se s dítětem zachází s úctou a re-
spektem. Základ tvoří komunikační S.A.L.V.E.,
které můžete použít v  krizových situacích.
S - získejte odstup od svého chování i chování

dítěte, A  - věnujte pozornost dítěti, L - naslouchejte mu, V  -
uznejte jeho pocity, E - povzbuďte ho. Dítě musíme BezPodmí-
nečně milovat - rodiče to ví a své děti milují, ale dávají jim
najevo opak. Dítě pak získá dojem, že rodiče ho mají rádi jen
když je "hodné", "nic nechce", "dobře se učí", "má uklizeno"
apod. V knize najdete řadu příkladů z autorčiny praxe, kdy ona
nebo její klienti použili metodu S.A.L.V.E a ukazujících jak se
zbavit špatných výchovných vzorců. Ačkoliv jméno spisova-
telky znám delší dobu a její "desatero" nám visí na ledničce,
tak k  tomuto bestselleru jsem si našla cestu přes jeho audi-
oknižní podobu a skvělé načtení Jaroslava Duška a hudební-
ho doprovodu Yellow Sisters.
Aldortová, N. Vychováváme děti a rosteme s nimi [zvukový zá-
znam]. Praha: Práh, 2014. 1 zvuková deska (9 hod.).

Alena Srovnalová

Máte rádi Jamese Bonda? A taky
vás někdy štve, jak je neprů-
střelný a dokonalý? V  po-
rovnání  s  ním jsou na tom
hrdinové knih Fredericka
Forsytha podstatně hůř. Jdou-li
do akce, většinou je nejdřív třeba
zjistit, co je nutné provést, jak

a kdo o  tom co ví. Nestojí proti nim osamocení
superpadouši, ale vojenské organizace, teroris-
tické skupiny a politické strany. Potřebují psy-
chickou a fyzickou odolnost, dlouholetý tvrdý
výcvik, železnou vůli i  skvělou paměť. Ne-
zachrání je udělátka doktora Q, ale dobrá krycí
identita a správná informace v pravý čas. Hlavní
jednající postavy vám autor předloží  s  tak po-
drobnou minulostí, že jim prostě uvěříte. Nenutí
je k žádným pateticky efektním činům, přestože
většina knih vrcholí akcemi, které mají silnou
bondovskou příchuť, přesto však přes občasnou
chvilkovou krkolomnost zůstávají při zemi.
A navíc jsou vždy bezchybně zasazeny do rámce
ze skutečných míst, osob, osobností a událostí,
až máte občas téměř dojem, že o tom, o čem jste
si právě přečetli, si večer poslechnete
ve zprávách. Tak zkuste Mstitele. Anebo třeba
Ikonu či Spis ODESSA. Všechny stojí za to, když
začnete, dočíst je prostě budete muset. Že byste
je nikdy číst nechtěli? Nikdy neříkejte „nikdy“.
FORSYTH, F. Mstitel. V Praze: Knižní klub, 2004.

Ivana Zemanová



CeDírna
Že neznáte New Model Army? Od prvního tónu výběrovky The Collection se kapela, jejímž
hlavním motorem je zpěvák a kytarista Justin Sullivan, bude zarývat do Vaší paměti silnými
refrény obyčejných rockových písní. Jenže ony nejsou zas až tak obyčejné. Proč? No, prostě
mají svůj ksicht a (nekecám, ale věřím) budete si je pamatovat napoprvé. Připočteme-li
skvělé texty, které někomu mohou vadit svou angažovaností, máte před sebou parádní
hodinu poslechu. A styl? Postpunk! Nejlepší song? Všechny. Vročení 2005, ale jedná se
převážně o písně z let 1985 – 1991. Nebojte se, nejsou to žádné vykopávky.

Když se před pár lety rozpadla kapela Sonic Youth, bylo mi to líto. Prostě jsem je měl rád.
Kapela zrála do krásy od svých začátků v roce 1980 až do roku 2011, kdy to kvůli manželské
nevěře zabalili. Nechali za sebou patnáct řadových alb a je příznačné, že poslední z roku
2011 se jmenuje Eternal. V knihovně najdete tři desky a každá zastihuje Sonic Youth v jiné
fázi tvorby. Daydream Nation byla průlomovou deskou na konci osmdesátých let,
Experimental Jet Set, Thrash a No Star je vykročení směrem k experimentům v polovině
devadesátých let a Sonic Nurse je ukázkou kam „Sonici“ dospěli ke konci své kariéry, totiž

ke skvělému zvuku, zajímavým melodiím a mnohonáladovým polohám. Co vše se dá vyloudit na dvě kytary,
basu a bicí? Perla newyorského undergroundu se skví před vámi.

Pavel Zajíc



Jak se loví perlorodky
Velmi úspěšná celorepubliková knihovnická hra Lovci perel zapustila začátkem března kořínky i  v  naší
městské knihovně.
Know how jsme přebrali od autorky nápadu Alice Hrbkové z Knihovny města Hradce Králové. Stylizaci jsme
ovšem pojali po svém. Měli jsme štěstí, že nám osud do cesty připletl restaurátorku Kateřinu Dostálovou,
která velmi ochotně přispěla svou krásnou malbou lovců perel přímo na stěnu knihovny. A velmi úspěšně!
Tento obrázek byl prezentován i na webu hradeckokrálové knihovny.
Malba děti přitahuje jako magnet. Po čtyřech měsících trvání soutěže máme 160 lovců perel a téměř 800
knih-perlorodek. Úkolem malého čtenáře je najít v knihovně speciálně označené knihy, tzv. „perlorodky“,
přečíst je a odpovědět na několik otázek z hrací karty, kterou si vyzvednou při výpůjčení knihy. Mnoho dě-
tí je „za chytré horákyně“, čerpá ze svých předchozích čtenářských zkušeností. Vypůjčí si knížku, dostanou
otázky, které obratem vyplní. Ale na nás si nepřijdou! Občas i  jejich dětská superpaměť selže na detailu.
Hned v prvním týdnu jsme museli počet perlorodek (knih) limitovat na dva kusy. Jinak bychom se „utisk-
li a ukontrolovali“. A tak máme některé děti v knihovně téměř každý den. Převažují děvčata, sem tam něja-
ký hoch. Nejdelší závěs s perličkami má přes 60 korálků. Závěsů s perličkami je tolik, že se nám často do
sebe zamotávají. Proto jsme od května pověsili závěsy do tří řad. S nadsázkou tomu říkáme, že máme „3D
závěsy“.
Velká pochvala patří paním učitelkám ve školách, které perlorodky velmi zodpovědně propagovaly. Krá-
lovehradecká knihovna plánuje na příští loveckou sezonu (2016) rozšíření i do škol.
Tak lovu zdar!

Ivana Zemanová

foto knihovna
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Camilla Läckberg
Pokud rádi relaxujete u knihy, která je napínavá, máme pro
vás tip v  podobě oblíbené švédské autorky Camilly
Läckberg, jejíž detektivky vás zaručeně chytnou a nepustí.
Camilla Läckberg (*1974) vystudovala ekonomickou ško-
lu a oboru se nějakou dobu i věnovala, avšak kurz tvůrčího
psaní a mateřská dovolená jí ukázal nový směr.

Hned prvním románem Ledová princezna dosáhla
čtenářského ohlasu a u psaní zůstala. Ve svých dílech dob-
ře využívá odborných znalostí svého druhého manžela
Martina Mellina, který je policistou. Na detektivních příbě-
zích ji nepřitahují ani tak krvavé a děsivé detaily, jako spíše
psychologické pozadí zločinu a ona temná stránka lidské
povahy.
Hlavními hrdiny série detektivek jsou spisovatelka Erica
Falcková a detektiv Patrik Hedström. Všechny díly se ode-
hrávají v  přímořském městečku, autorčině rodné Fjällbac-
ce. V každé řeší dvojice samostatný případ, ale postavy se
prolínají celou sérií a tak je lépe ji číst od prvních svazků
(Ledová princezna, Kazatel...)
Camilla Läckberg píše i  pro děti. Kniha Super-Charlie je
o obyčejném miminku, které získá neobyčejné schopnosti.
Spisovatelka získala v roce 2005 cenu Švédský autor roku,
v  roce 2011 byla šestou nejlépe prodávanou evropskou
spisovatelkou.
V knihovně si můžete vypůjčit všech devět detektivek, Na-
kladetelství Motto, které Läckberg překládá do češtiny,
v současnosti vydává další svazek - Krotitel a i ten jsem na-
koupili do našeho fondu. Knihy jsou dostupné také jako
eVýpůjčka.

zpracovala Alena Srovnalová
zdroj: http://www.lackberg.cz/

obr. www.dagbladet.no




